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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Ramirez Ortiz Alejandro Teléfono:
Potencia: 11.34 kW Fecha: 8 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1A Numero de Servicio: 679220652087
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,518 kWh prom. y pagas a CFE $10,468
TU PRODUCCIONCON 18  PANELES 672 kwh y pagas a CFE $204
TE AHORRARA598_05 % AL BIMESTRE $10,264 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.3 ANOS 630 W 18 50.4 m ’ 29.9 %




A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250001009

Ramirez Ortiz Alejandro
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 JA Solar double glass bifacial modules 630W

18 Estructura de aluminio anodizado
18 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Solis Inverter 8 kW

Subtotal $237,000.00

Descuento $30,810.00

TOTAL (MXN) $206,190.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade

1 $ 62,810.00 $1,221.00 $0.00 $ 61,589.00 $ 61,589.00 $ -144,601.00
2 $ 64,694.30 $1,257.63 $ 0.00 $63,436.67 $ 63,436.67 $-81,164.33
3 $66,635.13 $1,295.36 $0.00 $ 65,339.77 $ 65,339.77 $-15,824.56
4 $68,634.18 $1,334.22 $0.00 $67,299.96 $67,299.96 $ 51,475.40

5 $70,693.21 $1,374.25 $0.00 $69,318.96 $69,318.96 $120,794.37
6 $ 72,814.00 $1,415.47 $0.00 $71,398.53 $71,398.53 $192,192.90
7 $74,998.42 $1,457.94 $0.00 $73,540.49 $73,540.49 $ 265,733.38
8 $77,248.38 $1,501.68 $0.00 $75,746.70 $75,746.70 $ 341,480.08
9 $79,565.83 $1,546.73 $0.00 $78,019.10 $78,019.10 $ 419,499-19
10 $ 81,952.80 $1,593.13 $ 0.00 $ 80,359.68 $ 80,359.68 $499,858.86
1 $ 84,411.39 $1,640.92 $0.00 $ 82,770.47 $ 82,770.47 $582,629.33
12 $ 86,943.73 $1,690.15 $ 0.00 $ 85,253.58 $ 85,253.58 $667,882.91
13 $ 89,552.04 $1,740.85 $0.00 $ 87,811.19 $ 87,811.19 $ 755,694.10
14 $92,238.60 $1,793.08 $ 0.00 $ 90,445.52 $ 90,445.52 $ 846,139.62
15 $ 95,005.76 $1,846.87 $0.00 $93,158.89 $93,158.89 $939,298.51
16 $ 97,855.93 $1,902.28 $ 0.00 $ 95,953.66 $ 95,953.66 $1,035,252.16
17 $100,791.61 $1,959.35 $0.00 $98,832.26 $98,832.26 $1,134,084.43
18 $103,815.36 $2,018.13 $ 0.00 $101,797.23 $101,797.23 $1,235,881.66
19 $106,929.82 $2,078.67 $0.00 $104,851.15 $104,851.15 $1,340,732.81
20 $ 110,137.72 $2,141.03 $ 0.00 $107,996.68 $107,996.68 $1,448,729.49
21 $113,441.85 $2,205.26 $0.00 $111,236.58 $111,236.58 $1,559,966.08
22 $ 116,845.10 $2,271.42 $0.00 $ 114,573.68 $ 114,573.68 $1,674,539.76
23 $ 120,350.46 $2,339.56 $0.00 $118,010.89 $ 118,010.89 $1,792,550.65
24 $123,960.97 $2,409.75 $0.00 $ 121,551.22 $ 121,551.22 $1,914,101.87
25 $127,679.80 $2,482.04 $0.00 $125,197.76 $ 125,197.76 $2,039,299.63
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generacion de energia

3000 2,891 kW]
2500

2000
1500
1000
500
0
Junio - Agosto
Junio - Agosto
Generacion de energia 2,485.6
Consumo actual 2,891.0

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Agosto - Octubre

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO
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2,506 kWh

2,192 kWh

Febrero - Abril Abril - Junio
Febrero - Abril Abril - Junio

2,942.7 2,870.7

2,506.0 2,192.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



